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Svenska regionala flygplatsers remissvar till promemoria Effektiva 
sanktioner inom luftfarten 
(LI2024/01427) 
 

Svenska regionala flygplatser (SRF) har beretts möjlighet att lämna remissyttrande till 

promemoria rörande effektiva sanktioner inom luftfarten.  

 

SRF är en samarbetsorganisation för landets icke-statliga flygplatser. Föreningen har 33 

medlemsflygplatser där de allra flesta är kommunalt eller regionalt ägda. De regionala 

flygplatserna utgör normalt tre fjärdedelar av flygförbindelserna i landet och är viktiga för 

regionernas näringsliv och utveckling. Vid de regionala flygplatserna bedrivs också ett 

omfattande stöd till samhället.  

 

SRF välkomnar förslagen i promemorian med förhoppningen att de leder till en ökad 

regelefterlevnad som i sin tur leder till en ökad flygsäkerhet. SRF vill kommentera 

följande. 

 

• SRF ser positivt på att straffbestämmelser även ska omfatta den obemannade 

luftfarten som är på snabb framväxt och bedöms komma att finnas i stor 

utsträckning i eller i närheten av flygplatsernas luftrum. Detta ligger i linje med en 

gemensam och god flygsäkerhetskultur i hela luftfartssystemet.  

• På samma sätt är det rimligt att även personer som tjänstgör utanför ett luftfartyg 

av olika slag, men har flygsäkerhetsrelaterade arbetsuppgifter, ska kunna dömas 

till ansvar. 

• Luftfart är en internationell verksamhet och huvuddelen av SRF flygplatser driver 

sin verksamhet utifrån EU- förordningar. Krav gällande inrättande, underhåll och 

drift av flygplatser finns här och SRF anser att det är rimligt att överträdelser 

också kan följas av strafföreläggande och att bestämmelser införs så att det inte 

uppstår luckor i lagstiftningen. 

• Vid utomordentliga förhållanden, med stor brådska och komplexa situationer, ser 

SRF att det är bra att regeringen föreslås få besluta om inskränkt luftfart i hela 

landet utan ett föreskriftsarbete. Strävan ska dock alltid vara att regeringen 

meddelar föreskrifter om inskränkningarna och att konsekvenser för det 

samhällsviktiga flyget beaktas vid beslutet.   
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